¶ Capl^m. vi.

Igitur iudeos p̄ commissio scelere. vlti-
tio diuina dāpnabat. **S**ed et pilas-
tus. qui in saluatore iniqui iudicis
fūctus est officio. hisdem temporib⁹
gaij. tantis ac talib⁹ malozū cladi-
bus cruciatus est. vt ppria se ma-
nu transuerberasse. et nefariā vitā
vi abieciisse referatur. **N**ec enim

poterat. tanti piaculi miser ipumē
tus euadere. sicut in historijs greco-
rum reperim⁹. eozum dūtaxat qui
olimpiadas. scribūt et ānales rerū
gestarū libzoz. ad posteritatis me-
moriam condunt

¶ Capl^m. vii.

edem gaio quatuoz ānis
nec integris p̄ncipatu mī-
strato. claud⁹ impator succedit. **S**ed
quo fames satis dira vniuersum or-
bem terre obtinuit. **N**oc tamē ita
futurū longe ante n̄ri p̄phete p̄dix-
erāt. sicut in actib⁹ ap̄tozū refertur
agabū quēdam p̄phetam famem
magnam futurā. **S**ed impatore clau-
dio denūciasse. **V**erum lucas qui
hec de agabo refert. cōiungit etiā
hoc qd̄ p̄ paulū et barnabam. fra-
tres qui erant antiochie. p̄ virib⁹
vnusquisq̄ sūptum miserit sane-
tis habitātibus iherosolimam. **E**t
post hec addit dicens

¶ Capl^m. viii.

In illo autē tempore. sine dubio tē-
pus qd̄ sub claudio fuit. cū fames
erat designata. imisit inq̄t herodes
rex man⁹ suas affligere aliquos de
ecclia. et interfecit iacobū fratrem ioh-
hānis gladio de hoc autē iacobo. cle-
mens alexād⁹ etiam historiā
quādam dignam memoria. in sep-
timo disputationū suarum libro
scribit platam ad se usq̄ ex traditi-
one maiorū. **Q**uādem inq̄t et is
qui obtulerat eum iudici ad marti-
riū. iacobū sc̄. motus etiā ipse con-
fessus est se esse xpianum. **D**ucti sūt
inq̄t ambo piter. ad supplicium. **E**t
cū duceretur i via. rogauit iacobū

dari sibi remissionē. At ille parū
perdeliberans. par tibi inq̄t et oscu
latus est eum. et ita ambo simul ca
pite plexi sūt.

Capitulum .ix.

Sed tūc inq̄t ut ait scriptura
diuina. vidēs herodes qz de
iacobi nece gratum esset iudeis. ad
didit adhuc. et petrum coniecit in
carcerē. sine dubio etiā punire vo
lens. nisi diuinū affuisset auxilium.
Quo angel⁹ ei noctu assistens mi
rabiler cum vinculozū nexibz sol
uit. et ad misterium predicationis
ire liberū iussit. Et cum petro qui
dē hęc gesta sūt. Regis vero faci
nus in applos ppetratū. dilationē
non patitur vltionis. sed cōtinuo
vindex adest diuin⁹ dextra. sicut hi
storia in aplozū actibz cōscripta
nos edocet. Cum inq̄t cesaream de
scendisset herodes et in die solemp
ni p̄lara veste regia indutus pro
tribunali cōsedit. ac de sublimi
cōcionaretur ad pplm. cūqz ppl⁹ ac
clamaret ei dei voces et nō hominū
stati inq̄t p̄culsit eū angel⁹ dei eo
qz non dedit gl̄az deo. et scatus
vermibz expirauit. Miraculo autē
dignū est. tantā cōsonātiā diui
narū scripturātū. cum historiogra
phis gentis illius deplendi. Ipse
etiam ioseph⁹ de eisdem commemo
rans non decimo libro antiq̄tatū
bis quibz infra scriptum est hęc ser
monibz refert. Tertiū inq̄t anūm
impij iudee totius expleuerat. cum
forte cesareā q̄ prius pigrostrato
nis vocabatur aduenit. ubi cum in
honorem cesaris spectacula ciuibz

ederet. votiuo ut videbatur salutis
cesaris die. cūqz illuc toti⁹ puincie
viri honore et facultatibz p̄diti cōs
uenissent. secundo spectaculozū die
indutus veste fulgenti ex auro ar
gentoqz mirabiliter cōtexta. incipis
ente die p̄edit ad theatrū. Vbi cū
primo solis radios argente vestis
gremio suscepisset. repulso splen
dore duplicatam spectantibz lucem
fulgor metalli vibrātis effudit. ut
intuentibz p̄stringeret acie terro
aspect⁹. et per hoc plus aliqd de eo
q̄ humane nature est. artifex arto
gantia mentretur. Illico adulātis
vulgi cōcrepant voces. honore so
nantes. sed exicū cōferentes et hinc
atqz hinc caueis cōclamatibus deus
cōpellatur. atqz ut fieret p̄pici⁹ sup
pliciter exoratur. dicentibus pplis
qz nūc vsqz ad homiez te timuim⁹
sed ex hoc supra iam hūanā natu
ram te esse fatemur. **S**z rex accla
mationē contra fas habitā non re
pressit nec ipicitate illicite adulatio
nis exhorruit. donec respiciēs paus
lopost iminētē atqz insistētē capis
tū suo videret angelū. eumqz sensit
cōtinuo exicij sui mīstrū. quē prius
nouerat puisorē bonozū. Et ecce
repente cruciatus eū ex dolore incre
dibili ventris atqz inflatione corri
puit. respiciensqz ad amicos. en in
q̄t ille ego de⁹ vester ecce p̄pellos
cōfessi et deturboz ex uita. qm̄quidē
diuina v̄tus nuper. collatas in me
falsas arguit voces. Et qui modo
imortalis dicebar a vobis. p̄ceps
iam iāqz rapioz in mortem. **S**z hūc
scienda ē sentētia quā de⁹ statuit

Nam et vixim⁹ haut cōtēpnendi
et longeuitate que beata putatur
expleum⁹. Et cū hec dixisset. vi do
loris vehementius agitatur instanter
ad palaciū reportatur. Cūq; di
uulgatū esset eum ppe diē mortu
rum. ingens multitudo toti⁹ etatis
et sex⁹ cōueniēs. more patrio super
cilicia strati omnipotentis dō p regis
incolomitate supplicabāt. Omnis
autē domus regia. planctib; et ge
mitib; psonabat. Cum interi rex
ipe in excelso solarario recubās et de
ozū respiciēs. ac pnos pstratosq;
omīs cū fletib; puidens. ne ipe qui
dem tempabat a lacrimis. Verum
cōtinuis qnq; dieb; ventris dolori
bus cruciat⁹. vitā violenter abuz
pit. qnquagesimū etatis et quartū
agens anū regni vero septimum
Quatuor etiam sub gaio cesare an
nis regnauerat. philippi tetrarchi
am tribus ānis obtinēs. Quarto
autē etiā herodis sibi adiūgens. tri
b; autē reliquis anis sub claudio ce
sare exactis. cū i ceteris qplurimis
iosephum nū in hijs tā integre. di
uine scripture cōcordare valde mi
ratus sum. Qd vero videtur in so
lo regis vocabulo variare. cum et
temp⁹ et actus et res eundē osten
dat fuisse. possibile ē ut sicut i alijs
qplurimis iudeozū noibus iueni
mus. etiam hūc duplici vocabulo
nūcupatū. quozū altero lucas. no
ster altero vsus sit et ioseph⁹. Verū
qm̄ rursū lucas in actib; aplozū
introducūt gamalielē. cū de aplis
in iudeozū cōsensu deliberatio fieri
hoc ipso in tempōe dicentē. Quia

surserit theodas quidā. dicens se eē
magum quendā. qui destruct⁹ est. et
omīs qui sequebātur eum dissoluti
sunt. Age etiā de hoc qd ioseph⁹ i
hoc eodē libro scripserit pferam⁹

Capitulum .x.

Tarzo inqt iudeā pcurate. d
ceptor quidā magus theo
das noie. p̄suadet p̄p̄i multitudine
nem sublati p̄p̄is facultatib; v̄s
bes excedere. et ripas iordanis flu
minis obsidere. Dicebat autē se etiā
p̄phetam esse. et posse vbi sui p̄cep
to fluuij fluentia dirimere. et faciliē
sectatorib; suis flumē trāsitum da
re. Que cū diceret. multos dece
pit. Fadus vero nō in longū ves
tordie ei⁹ indulsit. sed imittit equi
tum turmā. q̄ ex impulsu iruens su
per eos. qplurimos quidem pemie
m̄tos tū et viuos cepit. ipius autē
theode caput defectū iherosolimam
reportauit. Post hec idem scriptoz
etiā de fame q̄ sub claudio facta est
hoc mō memorat. Per idē temp⁹
inqt fames magna obsedat etiā
iudeam. Qua tempestate regina
noie helena multis pecunijs cōpar
ratum frumētum de egipto. et ihe
rosolima delatum indigentib; mi
strabat. Quid tā cōsonas tanq̄ cō
cordans. q̄ hec sunt. cum illis q̄ in
actib; aplozū scribuntur vbi dicit
tur. qd discipuli. qui erant anthio
chie put potuit vnus q̄q; miserūt
in misteriu sanctis habitatib; in iu
dea. deferendū per man⁹ barnabe et
pauli ac p̄ p̄sbiteros dispensandū
Helene vero hui⁹ cui⁹ historio g
phus intulit mentionē. etiā nunc

ertat sepulchrum nobile p portis
iherosolimorum. Regnasse autem
apud adiabenoꝝ gentē refertur

Capitulum .xj.

Interea cum fides dñi et saluatoris
nostri ihesu xpi. p oim cresceret me-
tes. et p dies singulos religionis
ppagarentur augmēta. neq̄q̄ qui
escit hostis salutis hūane. sed vrbē
maximā q̄ est caput oim puenit. et
symonē illū de quo in supioribus
dixim⁹ euocat. cui⁹ nefarijs artib⁹
adimicula ipse maiora supeditas
plurimos vrbis illi⁹ ciues in erro-
ris eius vincula cōiecit. Designat
hæc vir in scriptozib⁹ nobilis. non
multo post aploꝝ temp⁹ exortus
iustin⁹. de quo suis in locis q̄ com-
petit assignabim⁹. **N**ic igitur in
apologetico quē p fide nostra ad
impatorē anthominū scribit. d̄ hys
hoc mō refert. **E**t p⁹ ascensionem
inquit domini ad celum. isti gabāt
demonēs quosdā hoim. q̄ dicerēt se
deos esse quos nos fugauim⁹. **S**y-
mon deniq; quidā samaritanus. de
vico q̄ dicitur gutho. sub claudio
cesare magicis artibus et ope demo-
nū subleuatus. in vrbe nra q̄ regnū
oim tenet. q̄ plurimis per fantasias
deceptis de⁹ decret⁹ ē. et simulachri
apud nos q̄ deus honore donatus
est. in flūie tyberis inter duos pon-
tes collocati habētes etiā titulū la-
tinis lris scriptū. **S**ymoni dō lectō
quē et oim p̄ne samarite. nōnulli
etiā ex ceteris gentibus tanq̄ sumū
deum. et adorant et cōfitentur. **S**ed
et selenen quandā erroꝝis ei⁹ ac de
ceptōnis comitē. que prius in p̄stis

bulo steterat apd̄ t̄hrū vrbē feniciis
cum ip̄o velut p̄mam quendam
mentē consecrauerūt. **N**ec quidē in-
stin⁹. **C**onsona vero huic etiā pre-
neus scribit. in primo aduersus he-
refes libro. in quo vel quis ip̄e fu-
erit symon. vel q̄ pura eius opera
atq; doctrina. plen⁹ refert que m̄ls
tum est vt inseram⁹ hys libris. **N**i-
ceat volentib⁹ ea scire. per singula
ex ip̄is supradicti prenei libris vel
de hoc tibi vel de ceteris auctorib⁹
diuersarū heresi. et de venenatis eo-
rum dogmatib⁹ diligent⁹ noscere
Caput igitur totius prauitatis. et
principiū ois heresis a symone ce-
pisse accepim⁹. ex quo vsq; in hodi-
ernū sectatoꝝ ei⁹. simulātes adire
se purissimā xpianozū philosophis
ant. quā vident apud oim p casti-
tate vite. et instituti sanctitate mira-
bilē sup̄stitionis pdolorū. quā dese-
rere videntur. rursū vinculū inces-
tūtur colentes et venerantes pictu-
ram et p̄maginē symonis. et illi⁹
quā ei sceleris ac turpitudis exitiū
se sociam dixim⁹ selenen. hys mē-
sos odoꝝes offerūt. his sacrificia et
libamia ip̄ura delibāt. **S**ed et hō-
rum adhuc nequiora et execrabilis-
ora cōmittūt. **N**iūt em̄ esse quedā
apud se ineffabilia. que cum primo
quis audierit mente excedat. et eos
rum quasi v̄tute p̄cussus velut at-
tonit⁹ maneat. et vsq; ad dementiā
veniat. **Q**ue cum ita sint. aiūt im-
possibile esse vel scripture ea tradi
vel ore ac labris p̄ferre. **N**ec qui
audit. p ueneratione ita se habere
rem credit. **P**orro autē vere illa

preneus

Lang. Justin

Symon

Selenen

huiusmodi sunt. q̄ pro ipuritate et
obscēitate sui castus et pudicis au-
ribus execrabilia et penit⁹ horrescē-
da ducantur. **Q**uitq̄t em̄ illud est
turpe et impurū. qd̄ excogitari a
q̄quā potest. om̄i hoc impuri⁹ esse
illud traditur. qd̄ inq̄antissime hu-
ius heresis. mistice tectum apud se
refuari pollicentur. archanū. ifelici
bus p̄ hec muliercul et peccatis vt
ait ap̄los oneratis detestabiliter il-
ludentes. **N**ūc igitur taliū malo:
rum p̄ez et auctore. p̄ idem temp⁹
symonē ex apparitorū suozū m̄o
dyabolus suscitās. ad urbem maxi-
mam ire cōpulit romā. vt ibi potē-
tissimis athletis dñi. ac saluatoris
nostri ihesu xp̄i ap̄lis. in hoc ip̄m
ab eo subrogat⁹ obsteret. **S**z di-
uina v̄tus et gratia. i maximo pre-
cipue certamine. nunq̄ deserit suos
q̄ incensam maligni flāmam tota
celeritate relinquit. et om̄ez alti-
tudine destruit. extollentem se adū-
sum scientiā dei. **P**ropter qd̄ neq̄
symon neq̄ alius quis congressus
tūc aduersus ap̄los dñi. potuit ob-
tinere. qz veritatis lux et v̄bi diuini
claritas. q̄ ob salutem hoim̄ nuper
obfulserat. p̄ ap̄los suos toti⁹ mē-
daci⁹ disculsa caligine. de humanis
mentib⁹ ignozantie tenebras effu-
gabat. **D**eniq̄ supradict⁹ magus
veri lumis fulgore p̄cussus. recita-
tem continuo male sane mentis in-
currit. quippe qui iam et pri⁹ in iu-
dea. p̄ ap̄m petrum de hijs q̄ gere-
bat scelerib⁹ cōfutat⁹. transmarinā
aggressus est fugam. et ab ozien-
te ad occidentē usq̄ p̄tendit. nusq̄

sibi vitam nisi in fuge subsidio spe-
rās. **I**s igitur urbē romā ingress⁹
vtens am̄niculo assistentis sibi et
adherentis demoniace v̄tutis. quā
paredū vocāt. breui temp̄e in m̄m
malozū venit p̄fectū. ut etiā simus
lactuzi a ciuib⁹ romanis. tanq̄ de
honore potiretur.

Capitulum xii.

Sed nō in longum p̄manz
fraude q̄sita diuinitas. **C**ō-
tinuo nāq̄ in ip̄is claudij tempozū
bus. dementia diuine p̄uidētie. p̄-
batissimū om̄i ap̄lozū. et maxime
fidei magnificēte et v̄tutis merito
p̄mozum p̄ncipem petrū. ad urbē
romā. velut adūsam hūani generis
cōmunē p̄ncipiē repugnaturū deduc-
it. ducē quendā et magistrū milis-
tie sue. scientē diuina p̄lia gerere et
v̄tutum castra gubernare. **I**ste ad-
ueniēs ex orientis p̄tib⁹. ut celestis
quidā negociator. mercimonia dis-
uini lumis si quis sit cōpare pat⁹
aduenit. et salutaris p̄dicationis v̄-
bo. p̄mus in urbē roma euangelij
sui clauib⁹ ianuā regis celestis ape-
ruit.

Capitulum xiii.

Igitur cū romane urbē darum ver-
bi dei lumē fuisset exortū. symonis
quidē tenebre cū suo auctore relin-
te sūt. sermo aut̄ veritatis et lucis
qui p̄ petrū p̄dicabatur. v̄niūsozū
mentes placido illustrauit auditu
ita ut quotidie audientib⁹ cū nulla
vnq̄ societas fieret. vnde neq̄ au-
ditio eis sola sufficeret. sed marcū
discipulū ei⁹ om̄ib⁹ p̄rib⁹ exortat
vti ea que ille verbo p̄dicabat ad

no bn dicitur

ppetua eorum comonicoz habenda
scripture traderet. q̄ domi forisq; in
huiuscemōi verbi meditatioib; per
maneret. Nec pri⁹ ab obsecrando
desistit. q̄ que orauerant ipetraret
Et hec fuit causa scribendi qd̄ secu
dum marcū dicitur euāgēlū. **P**etrus
vero ut p̄ spm̄ sanctū religio
so se spoliatū repit furto. delectat⁹
est fidem eorum per hec deuotionēq;
considerās. factūq; confirmauit et
impetū legendā scripturam ec
clesiis tradidit. **C**lemēs in sexto di
sputationū lib^o. hec ita gesta de
scribit esse. **C**ui et simile dat testis
moniu etia hierapolites ep̄s noie
papias. qui et hoc dicit. qd̄ petrus
i p̄ma ep̄la sua. quā de vrbe roma
scripsit memierit marcū. i qua tropi
ce romā babiloniā nommarit cū
dicit. **S**alutat vos ea q̄ in babilo
ne electa est. et marcus fili⁹ meus

Capitulum .xiiij.

Gonc aut marcū tradūt pri
mum ad egiptum p̄xerisse
atq; mibi euāgēliū qd̄ ip̄e cōscripse
rat p̄dicasse. et ip̄m primū eccliaz
apud alexandriā cōstituisse. **T**an
ta aut refertur multitudo credentiū
virozū ac mulierū. primo ingressu
exemplo sobrietatis eius et cōinen
tie cōgregata. ut etiā cōuersatio eo
rum qui p̄ ip̄m crediderāt. et vite
totius abstinentie ac frugū eozū so
briaq; conuiuia. librozū memorie
mandarentur a viro disertissimo fi
lone. quē s̄mo tenet temporib; dau
dij ip̄atois romā venisse. et petrū
ap̄m vidisse. atq; ei⁹ adhxisse collo
quijs v̄bum dei p̄dicatis. **R**ō val

de est verisimile. qui et scripturam
istam quā dixim⁹. posteriorib; ab
eo tempibus constat esse cōpositā
In qua euidentissime oia ecclie in
stituta cōplectuntur. que et tūc tra
dita sūt. et in hodiernū seruantur
a nobis. **S**z et abstinentiū vitas. eo
rum dūtaxat. qui nūc in ecclis vel
monasterijs degūt describit ad liq;
dum. **V**nde plane manifestissime
p̄ditur nō solū sciēs q̄ nostra sunt
sed etiā plectens. quippe qui diu
nis laudibus extulit sui temporis
ap̄licos viros. ex hebreozū quantū
intelligi datur p̄cipue genere credē
tes. in quidem constat. qd̄ hij qui
sub ap̄lis ex israelitis credebat. ius
daicis adhuc institutiōib; et legis
obseruatiōib; inxerebat. **D**ic igitur
describens hec in libello quē de
vita theoretica v̄l supplicū artitula
uit. nichil omnino de ip̄o vel exū
sec⁹ addidit. sed primo oim viros
ip̄os cultores. et femias cū ip̄is ait
ultrices appellari. causam vero hu
ius vocabuli. v̄l ex eo ductā qd̄ cō
uenientū ad se aīas. tanq̄ rudes et
agrestes excolerent. vel qd̄ erga dei
cultū pura et integra cōscientia per
duraret. **R**ō nomē siue ip̄e ip̄os
fuit. primis illis ex ip̄ozū actibus
colligēs siue vere in micis ita ap
pellabatur. q̄ scdm euāgēliū viue
bāt anq̄ xp̄iaozū appellatō p̄ oīez
locū diffūdetur. nichil inest dūmō
ex ip̄is rebus nomē ad quos pri
neat cōprobetur. **D**icit ergo p̄mo
oim. qd̄ renuncient cūctis facultatib;
suis. qui se ad huiuscemōi phi
losophiā dederit. et bonis suis q̄b;

interest cedat. **T**u deinde quod omnia
etiam vite sollicitudines procul abici
ant. et extra urbem egressi in ortum
vel exiguis quibusque agellulis degant
refugientes impari propositi consor
tia et vite dissilibis contubernia. scientes
impedimento esse hec. arduum vol
lentibus iter virtutis incedere. **T**ali
quippe ordine calore fidei incitati
hij qui pro merito credebant vitam dux
isse memorantur. sicut euidenter in
actibus apostolorum legitur scriptum. quod
omnes qui credebant sub apostolorum. posses
siones suas et predia vendentes pro
ponebant ante pedes apostolorum. et diui
debatur unicuique prout opus erat. ita
ut non esset quod quibus in eis egessent. **Q**uia
ergo et hic similia scribit geri ab
hij qui apud alexandriam crede
bant. sicut illi qui in iherosolymis an
te crediderunt. certum est quod isdem
actus eademque institutio. eandem sine
dubio et religionis fidem designet.
Deique libro ipse de quo supra dixi
m. tale initium dedit. **I**n multis in
quod est orbis terre partibus hoc genus ho
minum. **O**ptebat namque perfecti huius
boni participare fieri omnem gratiam omni
nemque barbariam. in egipto tam est ma
iore copia pro singula queque territo
ria. pro parte autem circa alexandriam. **N**am
optimus quisque ex omnibus locis. velut
ad vberis parte glebam festinus occur
rit colonus. **R**egio quedam est philo
sophie magis quam frugibus oportu
na. supra lacum cui marie nomen est
sita. colliculis quibusdam. molliter
et clementer erecta. ad munimentum si
mul atque aeris temperiem comoda
Post hec descriptis eorum habitaculis

ut se habeat singulorum qualitas et
situs. etiam de ecclesiis que apud eos sunt
ita dicit. **E**st autem inquit in singulis
locis consecrata orationi domus que appel
latur semmon vel monasterium. **S**e
mon autem in nostra lingua significat
potest honestorum conventiculum. in quod
secedentes inquit honesta et casta vi
te misteria celebrant. **N**ihil illuc
prosum quod ad cibum potumque pertinet in
ferentes. vel ad reliqua humani cor
poris misteria. sed legis tantum libros
et volumina prophetarum. psalmos que in
deum. ceteraque huiusmodi similia. in quo
rum disciplinis atque exercitiis insti
tuti. ad perfectam beatamque vitam sus
cipi iugiter coalescant. **E**t post ali
quanta iterum dicit. **A**b ortu autem di
ei usque ad vesperam. omne eis spatium
in studio exercitiis ducitur. qui
bus ad diuinam philosophiam per sacras literas
inhibetur. patrum leges in allegorica
intelligentiam deducunt. **Q**uoniam
dem formas esse et ymagines ea que
in legis littera scripta sunt opinantur. la
tentis intrinsecus profundum cuiusdam di
uini misterii. **H**abent autem etiam
disputationis quasdam interpretationes
nes. veterum virorum. qui et auctores
ipsi hereseos extiterunt. quos eis al
legorice ac figuralis intelligentie
normam. plurimum scriptorum suorum
constat tradidisse monimentis. quorum
illi velut itineris sui ducem et aucto
rem instituta pariter secuntur et more

Capitulum xv.

Hec autem dixisse hunc virum
certum est. de euangelicis atque
apostolicis libris. **I**n quibus quo
lex et prophetia spiritualiter intelligi debeat

edocetur. **P**ost pauca rursus etiā
de eo q̄ psalmos faciāt nouos ita
scribit. Itaq; nō solū subtilius in
telligūt ymptos veterū. sed et ip̄i
faciūt nouos. in deū omib; eos et
metris et sonis honesta satis et sua
ui cōpage modulātes. **M**ulta qui
dem et alia in eodem libro enūat. q̄
a nostris vel in ecclia vel in mona:
sterijs exercentur. **S**perandum
nobis est illa ex omib; dicere. que
eccliaistica pprie cōtinēt formā. **E**x
quib; cui? manifestū esse debeat. ad
eccliaz p̄tinere q̄ scripta sūt. **N**it ergo
cōtinētiā vero velut fūdamen
tum quoddā primo in animo col
locat. et ita demū reliquas p̄ hanc
pgunt edificare v̄tutes. **C**ibū po
tumq; null? eorū capit an̄ solis oc
casum. videlicet temp? lucis cū phi
losophie studijs. curā vero corpis
cū nocte sociantes. **N**onnulli etiam
p̄ tridū i cōmuniōne veniūt cibi
q̄s scilicet edacior studiozū fames p
urget. **I**am vero hij qui in erudi
tioni? sapientie. et in p̄fūdiorē in
telligentia sacrarū voluminū cōuer
santur. tanq̄ copiosis dapib; inhis
antes expleri nequnt et cōtueno
acri? inflāmantur. ita ut nec quar
to iā nec quinto. s; sexto demū die
nō tam desideratum q̄ necessarium
corpore indulgeāt cibū. hec filonē
de nostrorū institutis referri quis
potest dubitare. **N**ō si cui videtur
adhuc ambigū. adhibebim? etiā
alia ei? dicta. q̄ nulli oīo nisi n̄ris
tīmō cōuenire etiā infidelissimus
quisq; fatebitur. **N**it ergo. **C**ū vi
ris aut quos dicim? sunt et femine

In quib; plures iā grandee sunt
virgines. integritate casti corporis
nō necessitate aliq̄. sed deu o tōe ser
uātes. dum sapientie studijs semet
gestiūt nō solū animo. sed et corpe
consecrare. indignū aut ducētes li
bidini mancipare vas ad capiēdā
sapientia p̄paratum. et edere morta
lem ptim. eas a q̄bus diuini verbi
concupit? sacrosanctus et immoz
tal? experitur. ex quo posteritas re
linquatur. nequaq; corruptele mor
talitatis obnoxia. **Q**uod si adhuc
parum videtur istud. audi qd post
aliq̄nta scribat **T**ractat? aut sacro
rum inq̄t voluminū huiusmōi hūt
vt magis allegoricis opinioibus
vtatur. quiquidē omnis lex viris
istis videtur aiali esse fictis. qd cor
pus quidē habeat ip̄am litteram. et
ea q̄ scdm litteram designatur. ani
mam vero occultā in littera spirita
le et inuisibilem sensū quem illi ab
auctorib; suis edocti. sublimius et
nobili? velut inspicientes p̄ speculū
contemplatur. ex ip̄is etiā noibus
admirandas quas dā species intelli
gentie pferentes. **Q**uid aut addere
hij opus est etiā de conuentib; eo
rum q̄ scribit. et vt seorsū quidē vir
ri. seorsū etiā in eisdem locis femine
congregentur. et vt vigilas sicut
apud nos fieri moris est agant. et
maxime diebus illis cum passionis
dñice solēpmitas celebratur. cū ieiur
nijs pnoctare et lectoib; sanctis au
ditum p̄bere consueim?. **Q**ue om
nia supradictus vir eo ordine eadē
q̄ cōsequētia q̄ apud nos geruntur
expressit. et vt vn? ex oib; cōsurgēs

in mediū. psalmū honestis modul
concinat. utq; p̄menti ei vnū versu
culum omnis multitudo responde
at. atq; in ip̄is dieb; in terza recum
bentes. sicut antiq̄s moris fuisse dis
citur. **U**mū quidē nemo oīno ut ip
se ait ne gustu quidē contingat. sed
nec q̄mlibet carnē. tū autē aqua sit
eis poculū et panis cū sale vel p̄so
po cibus. **A**ddit autē adhuc is. quō
sacerdotes vel ministri exhibeant
officia sua. uel q̄ sit supra oīa ep̄al
apicis sedes. **Q**ue cūcta si q̄s pleni
us vult et exploratū discere. osten
dim⁹ ex q̄ ista fonte debet haurire
In quib; supradict⁹ vir ecclesiastice
institutōis incia et origie; ap̄lice
atq; euāgelice traditōis intravit. **E**st
autē idē filo affluētissim⁹ q̄dē in elo
quētia. i sensib; autē p̄fūdissim⁹ et i
interpretatione atq; intelligentiā di
uinarū scripturarū subtilissim⁹ co
piose inueniēs. et copios⁹ eloquēs
Multa deniq; diuini nobis etiam
ip̄e ingenij sui monimēta dereliq̄t

Capitulum. xvj.

Primo quidē p̄ ordinem in
genisim scripsit libros. q̄s
attulauit sacre legis explanatio fi
guralis. tū deinde et alios cōtinen
tes sparsim de diuersis capitulis
q̄stiones in quibus q̄ requiri debeāt
et p̄ponit et soluit quas q̄stiones
et absolutiones de genesi et exodo
attulauit. **S**ūt et alij eius libri q̄
super scribūtur p̄positionū. qui sūt
de agricultura duo. et de temulētia
duo. **S**z et alij q̄ plurimi exstant
eius libri. diuisis uocabulis ad nos
tati. sicut est. q̄ sint p̄ quib; mens

debet orare deum. et de confusione
linguarū. de natura et inuentione
de hijs q̄ cōgregari debeāt ad eru
diendū. et quis sit q̄ heres sit diuis
nozū. que sit equaliū et inequaliū
diuisio. item de trib; v̄tutib; q̄s de
scribit cum ceteris moyses. item de
hijs q̄rū in scripturis noīa cōmuta
ta sūt et q̄b; ex causis cōmutata sūt
In q̄b; refert se scripsisse etiā de tes
tamētis p̄mū et sc̄dm. **E**st et ali⁹ li
ber ei⁹ d̄ captiuitate et de vita sapi
ēis. et q̄ sc̄dm p̄fectā iusticiā et le
ges naturales cōsumat⁹ ē. de gigan
tib; de eo q̄d iconūtile sit q̄d di
uinū est. de moysi vita libros q̄nq;
de eo q̄d a dō sunt somnia. **N**ec per
ne omnia in genesim scripsit. sed in
exodū q̄stionū et absolutionū libri
q̄nq;. **D**e tabernaculo dei. de decem
v̄bis legis. de hijs q̄ inferūtur sub
sp̄e decalogi. et analibus q̄ sacrifici
is deputata sūt. et q̄ sunt species sac
rificiorū. q̄ sūt p̄posita in lege bon
is p̄mia. et malis maledicta. **T**ū
preterea singulares ei⁹ libri de pro
uidentia. de iudeis apologetic⁹ liber
hoc est de vita vrbana. et de allozan
dzo dicente. rationem habere muta
tialia. de eo q̄ fuus sit omis qui
peccat. **I**tem alius de eo q̄ liber
sit omis qui bonis studijs op̄a p̄
bet. de vita thozetica. v̄l supplicium
hic ip̄e. in quo de ap̄licis v̄tutis esse
que scripta sūt supra edocui⁹. sed
et interpretationes v̄oim hebraico
rum q̄ sūt in lege et p̄phetis. **D**ic
temporib; gaj̄ ip̄atois romā p̄
fectus. cū de impietate atq; ip̄uritate
gaj̄ q̄ pluria scripsisset. q̄ p̄somā

de vtiutibus attulauit . et ea senatui
recitasset . in tanta dicitur admirati
one habitus . ut bibliotheca digna
ei scripta deiceretur . Verum p̄ idē
temp̄ paulo ap̄lo ab iherusalem
in circuitu et vsq; ad illiricū p̄dica
tionē verbi dñici ministrāte . claudius
impator iudeos vrbe depellit . Tūc
aqla et p̄scilla cum ceteris iudeis ex
p̄sulsi . alia veniunt . ibiq; coherent
ap̄lo . tūc p̄imū ecclie mibi funda
menta iacienti . sicut edocet liber de
actibus ap̄lozū cōscrip̄t

Capitulum . xvij .

Claudio vero adhuc i ip̄io
p̄durante . in ip̄a solemp̄
nitate pasche . tanta iudeis p̄turbas
tio et vastitas iherosolimis accidit
ex seditione cōmota . ut illi soli qui
in foibus tēph . cōstipatione p̄p̄i nez
cati sūt . trigintamilia iudeozū nu
merarētur . et cōuersus est dies festus
eorū in luctū . Sed et alia q̄ pluris
ma iudeis mala irrogata . iosephus
per hęc v̄ba designat

Capitulum . xviii .

Claudio m̄qt agrippā filium
agrippe . iudeozū regem cō
stituit . felice v̄o totius puinnie sa
marie q̄q; et galilee . et regionis
q̄ dicitur in iordanē p̄curatorem
misit . Et post pauca addit etiam
hec Inflammatur autē et seditio a
cerbissima a pontificibus adūsum sa
cerdotes et p̄nc̄os plebis iherosoli
mozū . quozū singuli cōq̄rentes si
bimet p̄dicozū iuuenū et nouis re
bus gaudentiū manū . duces semet
ip̄os p̄p̄ie factionis instituebāt . q̄
cōsistentes ad inuicē p̄mo cōuicis

laccellere . tū deinde et saxis inuicem
sternere . nec q̄q; erat qui colkereret
sed agebantur omnia tanq̄ in vrbe
nō habentes rectorē . Igitur ponti
fices in tāta venere p̄teruā . ut ser
uis suis ad areas missis . inuaderēt
decimas . q̄ sacerdotibus debebantur
Et accidebat . ut nōnulli ex minoribus
sacerdotibus . quozū alimonie
vi fuerant direpte . media deperirent
Ita seditionū violentia . nus falsq;
cōfūderat . Itē p̄ pauca subiūgit
etiā h . Nō nūquā autē etiā i media
ciuitate occurrētes sibi . trucidabāt
p̄cipue in diebus festis . sicarij plebi
bus admixti occultatis pugionibus
oberrantes ut quisq; designat̄ eis
cōm̄m̄ mēderat p̄mebant . et arte
tesaria cum corruisset is quē in oc
culto vulnere strauerant . tum idem
ip̄i p̄uissores velut indignari se si
mulabant adūsum eos qui hęc in
media vrbe cōmitterēt . atq; hoc mō
occulta eozū facinora p̄manebant
Et p̄mo oim ab hijs ionathas pō
tifer interficitur . p̄ illū q̄ plurimi
iugulatur . ita ut iā ip̄is mortibus ef
set grauior metus mortis . dū vnus
quisq; q̄ in p̄inctu semp̄ positus
p̄ momenta singula speraret inter
fici . p̄ hęc autē interiectis q̄busdā
addidit etiā ista

Capitulum . xix .

Crauius vero omi hac vastati
one afflixit iudeos . egip̄i
quidā falsus p̄p̄eta . Qui cum ve
nisset ad iudeā . homo maḡ fidem
sibi p̄p̄ete magica arte cōsciuit et
cōtinuo ad trigintamilia virozū cō
gregās . et ductās eos p̄ desertum

scripsit

peruenit cum ipis ad montem qui
vocalur oliueti. patius inde irruere
iherosolimā et vi ac potestate urbē
tenere. simulq; romanorum p̄sidia
ac plebē tirāndi sue subiugare. fre-
tus p̄ omnibus hijs quos secū dux-
erat satellitib; . **S;** conat⁹ ei⁹ p̄ue-
nit felix. cōfestimq; cū armatis ob-
uiam p̄gens. secum etiā plebe reliq;
cōspirante. cōgressione facta egipti-
um quidē cum paucis in fugam v-
tit. p̄emptis vero alijs. etiam cap-
tis temē cepta facile restrinxit. **Nec**
in sc̄do historiārū libro iosephus
refert. **Opere** tñ p̄ciū est. hec que d̄
egiptio scribit. cū illis q̄ in ap̄lo-
rum actibus designata sūt cōparāe
ubi sub felice tribun⁹ qui in iheros-
solimis erat. ad paulū in quē iude-
orum fuerat commota seditio dicit
Nōne tu es egiptius ille qui ante
hos dies cōtraueras populū et ad-
duxeras in desertū ad quatuor milia
hoim sicariozū . **S;** sufficiat ista d̄
felice

Capitulum . xx .

Interea claudio tredecim ānis et octo
mensib; . romanorū ip̄io p̄fecto
nero suscepit principatū. **A** q̄ fest⁹
mittitur in iudeam. succedere felici
apud quē causa dicta paul⁹ v̄me-
tus mittitur romā. aristraco secum
comitāte. quē cōsequenter in epl̄is
suis cōcaptiuū appellat. **S;** et lu-
cas qui et actus eius ceterozumq;
ap̄lozū describit. sed p̄cipue pauli
de quo etiā hoc i fine designauit. q̄
biennio in vrbe roma positus v̄bū
dei predicabat nemie prohibente
Quē tñ affuisse sibi et defensisse se

apud nerozē. et rurū p̄fectum esse
ad p̄dicationis officiū. **Imo** cōfir-
mat. et p̄ hoc denuo redisse ad su-
pradictā urbem ubi et martirio cō-
sumatus est. **Tūc** cum in vinculis
posit⁹ secūdam ad thimothēū scri-
bebat epl̄az. in qua et de p̄ma sua de-
fensione et d̄ p̄nti simul idicat pas-
sione. **Suscipe** ergo de hijs singu-
lis testimonia. i p̄ma inq̄t ip̄e paul-
us in ea defensione nemo mihi as-
suet. sed om̄s me dereliquit. non
illis ip̄utetur. **Dñs** em̄ assistit mihi
et confortauit me. ut p̄ me p̄dica-
tio cōpleretur. et audiant om̄s gēs
tes. et liberat⁹ sū de ore leonis. ma-
nifestissime p̄ hec designat. q̄ p̄mo
quidē ut p̄ ip̄m cepta p̄dicatio cō-
pleretur liberatus est de ore leonis
neronē scilicet in leone pro crudeli-
tate significās. **Tum** deinde in con-
sequētib; adiecit et dicit. **Liberauit**
me dñs de ore leonis. **Preuidebat**
em̄ in sp̄u cōsumationem suā p̄pter
qd̄ et dixit. q̄ liberat⁹ sū de ore leo-
nis. **Et iterum.** **Liberauit** me dñs
ab omni ope malo et saluū faciet
in regnū suū celeste. significans p̄
hec q̄ esset cōfestim martirio coro-
nand⁹. **De** quo tñ euentius in ea-
dem epl̄a dicit scribēs. **Ego** inq̄t
iam immoloz. et tempus resolutio-
nis mee instat. **Nec** aut̄ dicta sūt
a nobis. ut ostenderemus. quia nō
eo tempore quo pauli actus. in vr-
be roma concludit lucas. martirio
p̄fectus est paul⁹. **Dotuit** em̄ fieri
ut in inijs adhuc lenioz esset nēd̄
ad defensionem pauli pro nostro
dogmate non aspernantur accipit

processu vero temporis cum ceteris
malis aucta sit eius etiam in aplos
seuicie rabies

Capitulum xxxi.

Rigitur iudei postea quam paulus ad ce-
sarem que appellauerat a festo trans-
missus est. et frustratas insidias que
ei tetenderant videbat. in iacobum
fratrem domini imanitate nequicie sue
vertunt. cum episcopalis in iherosoli-
mis delata ab apostofo fuerat sedes
Queque hoc modo adhortati sunt pro-
ductum in medium. abnegare fidem
christi coram impio populo expectat. At
ille contra hominum opinionem. voce sa-
tis libera et multo maiore quam vellet
coram omni populo cum omni fiducia
proferretur. filium esse dei saluatorem et
dominum nostrum ihesu christum. Tum illi
non ferentes tam graue. et tam libe-
rum testimonium viri. pro eo maxime
que iustissimus apud omnes habebatur.
ob religiose et continentissime vi-
te meritum. in necem eius vertitur
faucite sibi occasione temporis ex
morte rectoris. Contigit enim festum
per idem tempus obire apud iudeam
et sine rectore ac principe esse pu-
ciam. Nam mortis iacobi modum
iam quidem et in superioribus a nobis de-
mentis sermonibus indicatus est. cum
de pinna templi cum precipitatum
et fullonis percussum necesse describit
Explosati tamen de eo egesippus
qui post ipsas statim primas aposto-
lorum successiones fuit. in quito com-
mentariorum suorum libro hijs verbis
refert. Suscepit inquit ecclesiam cum
apostolis. frater domini iacobus. qui ab om-
nibus cognoscitur est iustus. ab ipsi domini

temporibus perdurans usque ad nos
Et multi quidem iacobi vocati sunt
sed hic ex utero matris sue sanctus
fuit. Vinum et sicera non bibit. neque
animal manducauit. ferrum in capite
eius non ascendit. oleo non est punctus.
balneis non est usus. Huic soli
licebat introire in sancta sanctorum
Neque enim laneo utebatur indumen-
to sed tantum sindone. Solus ingredieba-
tur templum. et iacebat super genua
sua. orans pro populi indulgentia. ita ut
orando callos faceret in genibus ad
modum cameli super genua flectendo
nec unquam ab oratione cessando. Itaque
pro incredibili hac continentia. et sum-
ma iusticia. appellatus est iustus. et
obliis quod est interpretatum monumentum
populi et iusticia. sicut et prophete indi-
carunt de eo. Quidam autem de septem
heresibus que erant in populo. de qui-
bus superioribus scripsimus. interrogabant
eum quod esset ostium ihesu. At ille dice-
bat hunc esse saluatorem. Ex quibus
aliquanti crediderunt. quia ihesus esset
christus. ille autem hereses quas supra
diximus. non crediderunt neque surrex-
isse eum neque venturum. ut retribu-
at unicuique secundum opera eius. Qui ve-
ro crediderunt. pro iacobum crediderunt
In quibus cum multi ex principibus
credidissent. perturbatio erat iudeo-
rum et scribarum et phariseorum dice-
tium. Nichil iam superest. quam omnis
populus credat in ihesum. quia ipse sit
christus. Conuenientes igitur ad iaco-
bum dicebant ei. Oramus te ut re-
uocet populum. quia ecce errat in ihesu
putans quod ipse sit christus. depre-
samur ergo te. ut suadeas omnibus

conuenientibus in die pasche de ihesu
Tibi enim omnis obtempamur. et de te
tam nos quam populus testimonium ferimus.
quia iustus es. et personam nulli accipis.
Tu ergo suade populo de ihesu ne erret.
quod omnes tibi obedimus.
Ascende itaque in excelsum locum pinnacule
templi. ut in alto edito positus appareas
omnibus. et uerba tua audiantur a cunctis.
quia in diebus pasche conuenit non solum
iudeorum sed et gentilium multitudo.
Stauerunt igitur supradicti scribe et pharisaei
iacobum supra pinnam templi. et uoce magna
clamantes ad eum dicunt. **V**is rozum iustissime.
cui omnes nos obtempare debemus. quoniam
populus errat post ihesum qui crucifixus est.
enuncia nobis quid sit ostium ihesu.
Tunc iacobus ad eos ingenti uoce respondit.
Quid me interrogatis de filio hominis.
Et ecce ipse sedet in celo a dextris
simeonis. et ipse uenturus est in nubibus
celi. **C**umque hac responsione et testimonio
iacobi multis factis factum esset. et libenter
audissent quod iacobus contestatus est. cepit
glorificare deum et dicere. **O**mnis filio dauid.
Tunc rursus ipsi scribe et pharisaei ceperunt
ad inuicem dicere. **V**ale fecimus. tale
testimonium prestare ihesu. **S**ed ascendamus
et precipitemus huc deorsum. ut ceteri
treantur et non credant ei. **S**imul et uoce
magna exclamauerunt dicentes. oo. et iustus
erant. **E**t compleuerunt scripturam quae
in ysaias scripta est dicente. **A**ufertur
iustum quoniam inutilis nobis est propterea
fructum operum suorum maducabunt. **A**scenderunt
ergo et precipitauerunt eum. et dicebant
ad inuicem. **L**apidem iacobum iustum. **E**t ceperunt
eum uirgere lapidibus. **Q**ui deiectus non solum
mori non potuit sed conuersus et super genua
sua prostratus dicebat. **R**ogo domine deus pater.
remitte eis peccatum. non enim sciunt quod faciunt.
Cumque talia orantem lapidibus purgeret
desuper unus de sacerdotibus de filiis rathab
filius rathabi de quibus praestatur ieremias
propheta exclamauit dicens. **M**arce queso.
Quid facitis. **P**ro nobis orat iustus hic quem
lapidatis. **E**t unus ex ipsis fullonis arrepto
fulgure. in quo res exprimi solent. cerebro
eius illisit. et tali martirio confusus
morsus est. ac sepultus in eodem loco prope
templum. **H**ic est qui extitit ueritatis
testis. iudeis et gentibus. quod ihesus est
christus. **E**t non multo post oppugnatio
consecrata est uespasiani. **H**ec latius quidem
et consonanter clementi etiam egeppus retulit.
quod ita mirum quidem et apud omnes homines
opinatissimum in obseruatione totius
iusticie iacobus habebatur. ut et iudeorum
prudentes quique crederent. habere
esse causam statim consecrate oppugnationis
iherosolimitanorum. qui in illius sceleratas
iniecissent manus. **E**t iosephus ita sibi
videri euidentem indicat. **P**er haec que omnia
inquit acciderunt iudeis. pro uindicta
iacobi iusti. qui erat frater ihesu quem
dicitur christum. quem iustissimum et
piissimum omnium confessione uirum
iudei interfecerunt. **I**demque etiam
ante mortem eius in uicesimo antiquitatum
libro huius uobis designat. **O**dit
autem cesar albinus iudeos profectum

festi mortis cōperta. Ananias aut
iunior. quē pontificatū suscepisse
supra dixim⁹. pter⁹ admodū et in
solens morib⁹. heresim defendebat
saduceozū. qui in iudicijs crudelior
res ceteris iudeis videntur. sicut iā
supra dixim⁹. **N**ic insolentie sue
temp⁹ datum credens ex morte fer
si. cōfessum iudicium cōuocat. et in
troducitur i mediū fratrem ihesu qui
dicitur xp⁹us. iacobū noie. et alios
q̄ plurimos. q̄s velut contra legen
gerere incusans tradidit lapidari
dos. **Q**uod faci⁹. si qui ex ciuib⁹
modestior fuit. et equi ac legis ob
seruantior. gūstissime tulit. **Q**ui eti
am occulte legationē ad cesarē mit
tūt. orantes scribere ananie ne hec
agat. q̄ nec p̄us h⁹ scemōi facioza
recte cōmiserit. **Q**uidam aut ex ip
sis etiā albino occurrūt de alexand
ria ad ipos iter agentē. atz edocēt
q̄ non licuerit ananie. se incōsulto
cōfessum iudicū cōuocare. **A**t ille
cōmot⁹ ex hijs q̄ dicta sūt. cum in
dignatione scribit ad ananiā. cō
minat⁹ ablaturū se ab eo iudican
di potestatem qua non recte utebas
tur. q̄ et agrippa rex cum tribus
solis mensib⁹ fūctum hoc honore
p̄uauerit. et ih̄m dammai filiū i lo
cum ei⁹ subrogauerit. **N**actenus
etiā de iacobo. cui⁹ illa habetur
ēpla. que p̄ma scribitur intr̄ eas
que catholice appellantur. **S**ciens
dum tamē est q̄ a nōnullis nō res
cipiatur. nec facile q̄s antiquozum
meminerit ei⁹. sicut ne illius quidē
que dicitur iude q̄ et ip̄a est vna de
septem. **N**os tū scim⁹ etiā istas cū

teteris. ab oib⁹ peno ecclesijs recipi

Capitulum xxij.

Tgitur neronis p̄mo imperij anno
post marcū euāgelistā. eccleie apud
alexandriā anianus sacerdotiū sus
cepit. **S**ed nero regni sibi potesta
te cōualescēte. post multa q̄ animo
concepit nefaria et ipura flagicia
ad ip̄as quoq̄ iam diuinitatis ten
debat iniuriā. **N**ongum est et n̄o
opi incōueniēs p̄bza ei⁹ flagiciaq̄
describere. maxime cū multi de hijs
pleni⁹ scripserit. **E**x quozū libris
si qui de decorosam ei⁹ vitā. atz oib⁹
bus scelerib⁹ obnoxia scire vult fa
cili⁹ potest. in quib⁹ cū inueniet. in
tāiū scelerib⁹ eē p̄gressū. ut ne a p
prijis quidē ac domesticis. temp̄aue
rit. sed in m̄res et in fratres et in vx
ores. atz i om̄s sanguinis p̄rimos
et p̄cicida extiterit et incest⁹. **H**is
igitur omib⁹ deerat. ut ip̄e p̄mus
ex ip̄atorib⁹ romanis. etiā in ip̄m
deū impietatis arma cōuerteret. sicut
tertullian⁹ vir scriptozū nobilissī
m⁹ refert dicens. **C**onsulite cōmen
tarios v̄ros. illic repietis primum
quoq̄ neronē in hāc sectā. cū max
ime rome orientem cesariano gla
dio. fecerisse. tali dedicatore damp
nationis nostre etiā gloriamur
Qui em̄ scit illū. intelligere potest
nō nisi grande aliqd bonū a nero
ne dāpnatū. **C**eptauerat et domici
an⁹ portio neronis de crudelitate
s̄ quasi homo facile ceptū rep̄ssit
restitutis etiā q̄s religauerat. tales
nobis semper insectatores iniusti
impij turpes. quos et ip̄i dāpnare
cōsueuistis. a quibusdā dāpnatos

restituere soliti estis. Nec tertullia
anus zc

¶ Caplm .xxiii .

gitur nero . ut aptum se hostem di-
uinitatis pietatisq; pfectus est . ipos-
rum prius aplozu quippe qui du-
ces et signiferi erant in pplo expe-
tit neces . et paulu quide capite in
ipa vrbe roma . petru vero crucis
patibulo cõdempnat . **¶** Dozu testu
momu querẽ extulit supfluũ pu-
to . cum rem gesta usq; in hodie
num splendidissima eozũ monumẽ-
ta testantur . veruntũ scribit de hys
gaius quidam scriptor antiquus .
¶ Qui cũ zepherino epo romão . ad-
uersum pculũ quendã catastigam
disputã . hec de aplozu cõmemo-
rat locis . **E**go inqt habeo tropha
aplozu que ostendã . **S**i em pce-
das via regali que ad vaticanum
ducit . aut via ostensi inuenies tro-
pha defixa . quib; ex utraq; pte sta-
tuitis . romana cõmunitur ecclesia
¶ Qd aut eodẽ tempore ambo passi
sũt corinthiozũ epẽ dionisi . cum
in vrbe positus esset . et scriptis di-
spicaret hec dicit . **S**ed et vos ha-
bentes cõmonitões a petro vñ pau-
lo . plantationẽ romane et corin-
thiozũ eccle cõiunxistis . **¶** Ambo
etenĩ simul aduentantes . et in nos-
tra corinthiozũ eccleia docuerũt . et
p omẽz italiam atq; in hac vrbe si-
mul docentes . etiã martirio paritẽ
vno eodemq; tempore coronati sũt
¶ Nec aut retulim . ut historia que
ĩ opinioẽ oim est cõfirmatioz habe-
retur . **¶** Ioseph . aut scribẽs . quante
clades iudeozũ gentem puaserint

et ut eozũ vastitas ppagata sit . ad-
dit etiam hec

¶ Caplm .xxiiii .

¶ erum ad innumera mala q; ius
deis acciderãt addit etiam
hoc . **¶** Ioseph . qui p idem tempus iu-
dee puracionẽ tenebat . vt honora-
biles quosq; viros flagris verbera-
ret . et in ipa vrbe sacratissima irẽm
patibulo suffigeret . eo tempore q
pturbari iudeozũ statũ . nouarum
rerum molitionib; accidit . duodeci-
mo scilicet anno imperij neronis
¶ **S**; et p omẽz hiriã . i sediciosos iu-
deozũ atrocissimã refert exercitã eẽ
seuicia . ita ut etiã illi qui per vrbes
singulas admixti gentib; cõmanet-
bãt . in hostiũ nuõ deputaretur . et
videres repletas inhumatis corpo-
ribus ciuitates . iacentes mortuos
simul cũ puulis senes . feminarũq;
absq; vlla sexus reuerentia nudata
in publico . reiectaq; cadauera atq;
omĩsam pumciã inumeris malis
refertam . **¶** **S**; tũ tam diro hoc etiã
atroci spectaculo . mltõ graui . eos
futorozũ et p dies angelicũ ma-
lorũ . met . et formido trebat . **¶** Nec
ad vbum iosephus refert . **¶** Verum
de iudeis ista sufficiant

¶ Finit ecclesiastice historie liber secũ-
dus . Incipiũt capitula libri terciĩ
ecclesiastice historie